АДМИНИСТРАЦИЯ   ХАРОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 11.11.2022	       №   1589

О внесении изменений в постановление
администрации Харовского
муниципального района
от 21.10.2022г. № 1492

         Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ (с последующими изменениями и дополнениями), Указа Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях  поддержки детей, из числа семей мобилизованных граждан Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести изменения в постановление администрации Харовского муниципального района от 21.10.2022г. № 1492 «О предоставлении мер социальной поддержки  семей погибших граждан РФ, принимавших участие  в СВО РФ», дополнив п.1 данного постановления пп.1.1., изложив его  следующей редакции: «Обучающиеся 1-4 классов муниципальных бюджетных  общеобразовательных организаций Харовского муниципального района и относящихся к категории детей, из числа семей погибших граждан РФ, принимавших  участие  в СВО РФ  обеспечиваются двухразовым бесплатным питанием: первый прием пищи за счет финансирования  горячего бесплатного питания за счет средств  федерального бюджета, бюджета Вологодской области, местного бюджета, второй прием пищи – за счет   бесплатного питания  по утвержденному в муниципальной бюджетной общеобразовательной организации меню из расчета не менее  63 рублей в день».
        2.Начальнику управления образования администрации Харовского муниципального района Е.В. Громовой  довести настоящее постановление до сведения руководителей образовательных организаций, подведомственных управлению образования администрации Харовского муниципального района.
	3. Финансовому управлению администрации Харовского муниципального района предусмотреть денежные средства на реализацию  абз. 3 п. 2.1.2 Муниципального порядка организации питания обучающихся в общеобразовательных организациях Харовского муниципального района Вологодской области на 2022 год в бюджете Харовского муниципального района, на 2023 год – в бюджете Харовского муниципального округа.
         4.Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации Харовского муниципального района, начальника отдела по социальным вопросам и профилактике правонарушений А.Г. Шахова.
	5.Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 15 ноября 2022 года.
          6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в «Официальном вестнике»- приложение к районной газете «Призыв» и на официальном сайте администрации Харовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о.руководителя администрации
Харовского муниципального района	     С.Л. Кораблев